出席者39名・欠席者12名・免除会員10名
秋山憲・有家・麻田・岸上・松山・齋賀・和泉享・中川
林・松村・岡田・山下-会員

RI会長
ゴードン R. マッキナリー 80.00％（11/30）

福田　洋子

尾崎　浩太郎

稲田　達典

∵ 1月のプログラム
11 (№１)-新年例会

18 (№2)-米山奨学生卓話

25 (№3)-クラブフォーラム

∵ ニコニコＢＯＸ；

宜しくお願いします

　吉岡ガバナー様

<ニコニコ会計累積/￥157,000>

∵ がんばるＢＯＸ；

早退します

　山本由臣君

なんとなく

　塩田君

吉岡ガバナーをお迎えして

　天野君　尾崎君　谷本君

　夏見君　和泉清憲君

　福田君

忘年家族会出席できません

　古川君

吉岡ガバナーを囲んで皆様と

記念撮影をさせて頂いて

　高岡君

<がんばる会計累積/￥201,000>

2023-2024年度

ま
る
が
め

週報
会 員 数 55 名
欠 席 者

前々回出席率

E-mail,office@marugamerc.com    http://www.marugamerc.com

ジョーンズ

MARUGAME　ROTARY　CLUB　WEEKLY
会 長

幹 事

会報委員長

Tel,0877-23-8300　Fax,0877-23-8321

2023.12.1
4

Vol.61
№19

例
会
場
・
事
務
局

丸
亀
市
塩
飽
町
50
｜
3

丸
亀
プ
ラ
ザ
ビ
ル

■会長挨拶

本日はガバナー吉岡宏美様、ガバナー補佐安藤修二様、随行者前田康人様、里

正彦様、丸亀ロータリークラブ訪問有難うございます。改めて吉岡ガバナーのプロ

フィールを見させていただくと生年月日が私と20日違いの同い年でした。1952年11

月3日ですね。私は11月23日です。同じ年ですがお元気でガバナーになられ、スケ

ジュールいっぱいをこなされ、凄いなと思います。私は今、持病を持っているからか、

元気がないです。今年ももう少しで終わりますが、あまりいい年ではなかったと感じ

ています。去年の今頃はヨーロッパに行き楽しんでいました。ヨーロッパクリスマス

クルーズの旅でした。クルーズは、観光に出かける時間は遅く。帰ってくるのが早く

私の身体には合ってるし、船内でも楽しめるのでお勧めです。旅のことについては

又機会があればお話します。皆さんいかがですか。この歳になると、したいことして

おかないと、よく思います。

■例会事業；ガバナー公式訪問例会

ガバナー 吉岡宏美様 ガバナー補佐 安藤修二様

随行員 前田康人様 里 正彦様

2670地区では、次年度ガバナー輩出地区のクラブを最後

の訪問地にすることになっており、本日は、丸亀RCに参り

ました。

私は、徳島県三好郡池田町で農家の三男坊として生まれ

ました。小中高と少年時代は、農業の労働力として鍛えら

れたので、銀行に入行して48年、一度も休んだことはありません。

今、健康を維持できているのもそのおかげと、思っています。

ロータリークラブでは、D.E.I.とS.D.G.ｓ.という考え方で物事を理解るるように努めてい

ます。

Ｄ ダイバーシティ 多様性

Ｅ エクイティ 公平性

I インクルージョン 包括性

ロータリークラブでは、このような考え方を様々な事業を通じて経験することが大事

です。またロータリークラブでは、全国的に退潮傾向がみられる中、2670地区では、

会員数、クラブ数ともに何とか現状を維持できています。 ただこれは、男性会員が

減り女性会員が増加していることに起因しています。したがって、各クラブ2～3名の

増員をお願いしたい。

各ロータリークラブの活動は、地域の活動になっていくように、地域の人たちにも共

有してもらえるように努めてほしい。

ロータリアンは、各クラブでの活動が、SDGsのどの項目に当てはまるかをよく考えな

がら活動してほしい。

地域に必要とされるクラブとなる為に、より一層高い意識を持って活動してほしい。

お知らせ